
COMUNE DI MONTAGNAREALE
Prouincia di Messina

Determina sindacale N. 36 del

oGGETTo "lnterventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non
strutturali, degli edifìci scolastici - SECOND0 STRALCIO".- Nomino Rup.

IL SrNDAco

PREMESSO:
'I che con determina sindacale n. 56 del 24.77.2012 è stato conferito l'incarico di responsabile

unico del procedimento e progettista degli "lnterventi urgenti sul patrimonio scolastico
fìnalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scoìastici - SECONDO

STMLCI0" al Geom. Saverio Sidoti, dipendente di questo comune;
{ che con deliberazione di G.M. n'37 del 01.06.2015 si approvava lo schema di convenzione

relativo all'utilizzo congiunto di una unità di personale dipendente del Comune di Gioiosa
Marea Ing. Francesco Ballato per l'espletamento di attività lavorativa per 6 ore settimanali
presso l'Area Tecnica del Comune di Montagnareale;

,l che con delibera di G.M. n"138 del 18.06.2015 il Comune di Gioiosa Marea procedeva
all'utiìizzo congiunto della predetta propria unità di personaìe con il Comune di
M.'ntîonîraîla'

{ che con determina sindacaìe n' 23 del 29.06.2075 si nominava l'lng. Francesco Ballato
Responsabile dell'Ufficio Staff del Sindaco relativamente alle competenze connesse all'Area
Tecnica;

{ che l'Area Tecnica di questo Ente dispone di un solo geometra già oberato da impegni per
l'espletamento dei compiti di istituto e quindi non nelle condizioni di eseguire
tempestivamente tutti gli incarichi e gli adempimenti tecnico-amministrativi conseguenti;

'{ che occorre, quindi, procedere alla sostituzione del RUP Geom. Saverio Sidoti in modo da
alleggerire il gravoso carico di lavoro dello stesso dipendente;

Vrsro il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Vtsro lo Statuto Comunale;

VIsTo il decreto legislativo n. L63/2006 come recepito in Sicilia con L.R. n. lZ /ZOl'L e il D.P.R. n.
207 /20L0 come recepito in Sicilia con D.P. n. L3 /2012;
VISTo il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DETERMINA
di conferire, per imotivi sopra esposti, all'lng. Francesco Ballato, dipendente del Comune di Gioiosa
Marea, utilizzato congiuntamente per l'espletamento di attività lavorativa nell'Area Tecnica di questo
Comune, I'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l'intervento di cui al progetto degli
"lnterventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati aìla messa in sicurezza e alla prevenzione e

riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici
scolastici - SECONDO STRALCIO" in sostituzione del Geom. Saverio Sidoti.


